Дума городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

VII созыв

РЕШЕНИЕ

	От
	29.11.2018
	№
	71-67-18-60

	г.Саянск

	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.11.2016 № 61-67-16-52 «О налоге на имущество физических лиц»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Закона Российской Федерации от 03.08.2018 № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск» VII созыва

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 17.11.2016 № 61-67-16-52 «О налоге на имущество физических лиц» (в редакции от 30.10.2017 № 61-67-17-15, от 23.11.2017 № 61-67-17-20 ), (опубликовано в газете «Саянские зори» от 24.11.2016 № 46 стр. 19 вкладыша, от 02.11.2017 № 43   стр. 3 вкладыша, от 30.11.2017 № 47 стр. 24 вкладыша ), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.5.:
а) абзац 3 изложить в следующей редакции:
«1) квартира, часть квартиры или комната;»
б) абзац 4 изложить в следующей редакции:
«2) жилой дом или часть жилого дома;»
1.2. Подпункт 5 пункта 2.6. исключить.
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»- http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2017 года.

Председатель Думы городского округа		Мэр городского округа
муниципального образования 			муниципального
 «город Саянск»						 образования «город Саянск»

____________Ю.С.Перков      				____________О.В.Боровский

исп. Мамарина О.А.
тел. 5-66-85